

**Protokół nr XLVIII.18**  
**sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego**  
**z dnia 29 sierpnia 2018 r.**

**Przewodniczący Rady Jarosław Szalata** otworzył obrady o godzinie 14<sup>00</sup> w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. Obecnych na sesji było 15 radnych (nieobecni byli radni Grzegorz Mrowicki oraz Zbigniew Świątek), co stanowiło kworum. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli Starosta, Wicestarosta, Skarbnik, Sekretarz, a także przybyli goście (lista obecności w załączeniu). Przewodniczący Rady powitał zebranych, a następnie przekazał głos Halinie Pilipczuk Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji.

**Naczelnik Wydziału Edukacji** poinformowała, że stypendia otrzymali ci uczniowie szkół ponadgimnazjalnych, którzy zakwalifikowali się według kryteriów uchwalonych przez Radę Powiatu. Podkreśliła, że od ubiegłego roku obowiązuje nowa uchwała, złożonych zostało 50 wniosków ale nie wszystkie zostały zaopiniowane pozytywnie ze względu na niespełnianie kryteriów.

Następnie **Starosta** wręczył stypendia uczniom.

**Przewodniczący Rady** pogratulował rodzicom, nauczycielom i wszystkim stypendystom osiągnięć. Podkreślił, że dobrym pomysłem było ufundowanie stypendiów przez samorząd powiatu. Zachęcił do powrotu z uczelni do powiatu z nowymi pomysłami.

Zapytał, czy ktoś zgłasza jakieś uwagi do proponowanego porządku obrad? Uwag nie wniesiono.

Porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne sesji:
  - a) stwierdzenie kworum,
  - b) porządek obrad.
2. Zapytania i interpelacje radnych.
3. Informacja prezesa zarządu Spółki Szpital Międzyrzecki sp. z o.o. o aktualnej sytuacji szpitala oraz przedstawienie założeń prac nad wdrażaniem programu naprawczego.
4. Sprawozdanie naczelnika wydziału edukacji, spraw społecznych i promocji starostwa z bieżącej działalności.
5. Informacja o aktualnej sytuacji oświaty powiatowej i przygotowaniu szkół do roku szkolnego 2018/2019.
6. Podjęcie uchwał:
  - a) w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV.227.18 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 r. (druk nr 32),
  - b) w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Międzyrzeckiego (druk nr 33),
  - c) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2018 r. (druk nr 34),
  - d) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2018 – 2027 (druk nr 35),

- e) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Przytoczna (druk nr 36).
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
  8. Sprawozdanie starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
  9. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu z dnia 27 czerwca 2018 r.
  10. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu.

## **Ad 2.**

**Radna Beata Kwiatkowska** powiedziała, że nadal zagrożona jest płynność finansowa szpitala. Prezes przedstawił program naprawczy dla szpitala. Radna powiedziała, że składa sprzeciw przeciwko takiemu programowi, ponieważ jest on bardzo odrealniony. Nie są zawarte w nim jakieś przesłanki, które rzeczywiście pomogą wyjść z tej patowej sytuacji. Mocną stroną szpitala jest potencjał kadrowy i szeroki zakres usług medycznych. Jeżeli rzeczywiście program będzie wdrażany w życie, to spowoduje zniszczenie potencjału kadrowego szpitala. Radna powiedziała, że w tej chwili nie pracuje już w szpitalu sześciu lekarzy. Z programu wynika, że będą dalsze redukcje, będą spore przesunięcia w zakresie czynności pielęgniarek, co ma wynikać z łączenia oddziałów chirurgii i ortopedii. Zgodnie z przepisami prawa nie jest to możliwe. Radna powiedziała także, że po rozmowach z mieszkańcami martwi się też o opiekę medyczną dla najmłodszych pacjentów powiatu. Niepokojące są plany w związku z oddziałem pediatrii, gdzie zamiast wykwalifikowanej kadry medycznej w postaci lekarzy, w ciągu dnia główny ciężar ma spoczywać na uczących się rezydentach. Podkreśliła, że nie kwestionuje potrzeby uczenia się młodych ludzi, natomiast obawia się o trafność podejmowanych decyzji co do diagnozy i dalszego leczenia dzieci. Radna nawiązała jeszcze do pogłębiającego się zadłużenia finansowego szpitala. W planie naprawczym zawarty jest pomysł skonsolidowania wszystkich kredytów w jeden i zadłużenia szpitala na następne 15 lat, co nie rokuje dobrze na przyszłość dla tej placówki. Nie wiadomo jeszcze jakie to będzie oprocentowanie, ponieważ kredyt jest jeszcze załatwiany przez Prezesa. Radna powiedziała, że rozumie, że jakieś przetasowania w przeszłości powodowały to, że trzeba było kredyty brać na niekorzystnych warunkach. Być może, ucząc się na błędach, trzeba by było tę sprawę z kredytem bardziej przemyśleć.

Radna powiedziała, że od czterech lat czeka na stronę internetową szpitala. Trzeba by było coś z tym w końcu zrobić, tym bardziej, że program informatyczny jest niezbędny jak to wykazała historia sławnego już czwartego kwartału 2017r., gdzie nie wykonano ryczału ponieważ wykonania nie były kontrolowane na bieżąco. W ten sposób powstała też pogłębiająca się strata finansowa. Radna powiedziała, że ma poważne zastrzeżenia jeśli chodzi o zarządzanie szpitalem i brak nadzoru nad decyzjami, a czasami brak podejmowania decyzji w odpowiednim czasie.

**Przewodniczący Rady** poprosił o złożenie tej wypowiedzi na piśmie jeżeli ma ona charakter interpelacji.

**Radna Ewa Chwirot** zwróciła się z prośbą o przekazanie do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu kwestii naprawy drogi Dębówko – Gaj. Drugą sprawą jest duża ilość topoli przy drogach powiatowych, które po okresie lęgowym ptaków należałoby przyciąć.

**Radny Zbigniew Smejls** skierował się z zapytaniem do przewodniczącego komisji rewizyjnej jakie są ustalenia, wnioski i czy dzisiaj coś będzie w tym temacie poruszane.

**Przewodniczący Rady** zapytał jakiej sprawy dotyczy pytanie radnego?

**Radny Zbigniew Smejlis** powiedział, że chodzi o sprawę szpitala.

**Radny Robert Krzych** powiedział, że jest przewodniczącym zespołu kontrolnego pracującego nad dokumentami, które otrzymywano sukcesywnie. Po skończonej analizie trzeba będzie jeszcze udać się do szpitala, żeby przejrzeć wszystkie dokumenty, które były przesyłane między szpitalem, a NFZ. Stwierdził, że do końca września zespół kontrolny powinien mieć już ustalenia.

**Przewodniczący Rady** skierował się z prośbą do komisji rewizyjnej, żeby zakończyła kwestię kontroli do następnej sesji, która odbędzie się 25 lub 26 września.

### **Ad 3.**

**Kamil Jakubowski Prezes Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o.** powiedział, że na komisjach stałych omawiano wszystkie kwestie związane z programem naprawczym. Cały czas oczekuje się na decyzję NFZ na temat ryczału na drugie półrocze 2018 r. Pierwsze półrocze skończono z wykonaniem 122%, wobec czego szpital spodziewa się znacznie wyższych środków na drugie półrocze. Jeśli chodzi o program naprawczy, to wszystkie założenia w nim zawarte są realizowane. Być może niektóre założenia są trudne do zrealizowania dlatego, żeby osiągnąć efekt niektóre osoby będą niezadowolone i niektóre będą musiały rozstać się z zakładem pracy. Szpital będzie rozwijał inne usługi, na które jest zapotrzebowanie na rynku. Odnośnie założeń poruszonych przez radną Kwiatkowską podkreślił, że nie będą na oddziale pracowali jedynie lekarze rezydenci, tylko będą pod opieką lekarzy specjalistów, których na oddziale musi być dwóch. Jeżeli chodzi o stronę internetową szpitala to decyzję o jej niewdrażaniu podjęto celowo, gdyż przeznaczone będą na to środki europejskie. Strona internetowa, jak i całe oprogramowanie związane z rozszerzeniem bazy danych przewidziane jest w projekcie. Nowa strona internetowa powinna zafunkcjonować na początku przyszłego miesiąca.

Szpital po przekształceniu rozpoczął działalność z długiem odziedziczonym po SPZOZ na poziomie 11.500.000,00 zł. Ten dług został skonsolidowany w kredycie poręczonym przez Starostwo w kwocie 6.700.000,00 zł., pozostałą kwotę długu obsługiwał szpital. W ostatnim kwartale poprzedniego roku nie udało się wykonać planu założeń medycznych. NFZ w związku z tym zmniejszył w pierwszym półroczu finansowanie i stąd obecne problemy. Oprocentowanie kredytu jest na poziomie 1,7% plus wibor, wibor to jest 1,7%. Trwają rozmowy z dwoma bankami. Odnośnie potencjału szpitala Prezes powiedział, że naturalną rzeczą są odejścia. W chwili obecnej szpital zwolnił jedynie jednego lekarza. Pozostali lekarze, którzy odeszli ze szpitala, samodzielnie złożyli wypowiedzenia. Na ten moment nie jest to sześciu lekarzy, a dwóch.

**Radna Beata Kwiatkowska** powiedziała, że na komisji mówiono o sześciu.

**Prezes** odpowiedział, że na dzień dzisiejszy jest to dwóch lekarzy. Pozostali, którzy złożyli wypowiedzenia pracują do końca października w szpitalu. Trwają z nimi rozmowy i czy zostaną to tego jeszcze nie wiadomo.

**Radna Ewa Chwirot** zapytała, czy zmiany w szpitalu rzeczywiście nie będą przeprowadzone kosztem pacjentów. Kolejki miały się skracać, a okazuje się, że będą się wydłużać.

**Prezes** odpowiedział, że kolejki wynikają z niedoszacowania kontraktów płaconych przez NFZ. Jeżeli są środki finansowe na zmniejszenie kolejek i NFZ punktuje niektóre dziedziny medyczne to tam kolejki się zmniejszają. Z otrzymanych informacji wynika, że dodatkowe środki będą na diagnostykę, rehabilitację, ortopedię w dziedzinie endoprotezoplastyki i to jest w zakresie szpitala. Trwają rozmowy i ustalenia na temat zwiększenia puli pediatrycznej. Skutki finansowe zostaną poznane pod koniec września. Prezes zapewnił, że nic nie będzie robione kosztem pacjentów.

**Radna Beata Kwiatkowska** powiedziała, że Prezes obiecał jej odpowiedź ile miesięcznie płaci się odsetek za wszystkie kredyty i jaką oszczędność przyniesie kredyt skonsolidowany oprócz tego, że zadłużenie będzie na następne 15 lat i powiększona zostanie ilość długu.

**Prezes** odpowiedział, że w tej chwili kwota odsetek wynosi około 47.000,00 zł miesięcznie. Dotyczy to wszystkich zobowiązań kredytowych szpitala. Do tego dochodzą jeszcze kwoty kapitałowe. Wydłużenie okresu kredytowania spowoduje to, że szpital nie będzie miesięcznie przeznaczał kwoty blisko 100.000,00 zł. na raty kapitałowo odsetkowe, tylko ta kwota ulegnie zmianie i będzie oscylowała w okolicach 60.000,00 zł.

**Radna Beata Kwiatkowska** powiedziała, że Prezes w trakcie obrad komisji twierdził, że plan naprawczy, wszelkie posunięcia kadrowe, bo rozumie, że jako szef ma pewną swobodę doboru ludzi, ale czy były prowadzone rzeczywiste rozmowy z lekarzami, z pielęgniarkami na temat ich akceptacji planu naprawczego, czy były jakieś dyskusje, czy przy konstruowaniu tego planu wzięto pod uwagę głosy ludzi? Zdaniem radnej kadra powinna tworzyć zespół, żeby szpital mógł lepiej funkcjonować.

**Prezes** odpowiedział, że przy tworzeniu każdego planu były rozmowy. Z zespołem pielęgniarskim ustalano pewne założenia. Jest duży opór środowiska medycznego w szpitalu na wprowadzenie tego programu naprawczego z uwagi na to, że będą oszczędności zarówno w ilości etatów, jak i w ilości wykonywanych świadczeń, ilości dyżurów. Będą to nie tylko zwolnienia ale też mniej wykonywanej pracy. Ustalono, i tutaj była akceptacja ze strony związków zawodowych jak i środowiska, że w miejsce osób odchodzących na emeryturę nie będą przyjmowani nowi pracownicy, tylko ewentualnie w te newralgiczne dziedziny, w których faktycznie pracowników trzeba będzie przyjąć. Rozmawiano z lekarzami na temat ograniczenia pewnych działalności i aktywności w innych rzeczach. Nie ma zgody ze strony ortopedii i chirurgii ponieważ nie do końca chcą ze sobą współpracować i ten temat wymaga jeszcze wyjaśnienia. Jeżeli trafia na SOR pilny przypadek operacyjny to chirurdzy, ortopedowie są w stanie operację przeprowadzić. Będzie trzeba, jeżeli nie dojdzie do porozumienia, drugiego dyżuranta chirurgicznego lub ortopedycznego pod telefonem bo jedna osoba operacji nie przeprowadzi.

**Radna Beata Kwiatkowska** powiedziała, że zadała pytanie na komisji i nie dostała na nie odpowiedzi, czy szpital rozpoczął wycenę procedur medycznych, która ma być gotowa do 2019 roku?

**Prezes** odpowiedział, że nie wszystkie szpitale są wyznaczone do wyceny procedur medycznych. Szpital międzyrzecki taką procedurę rozpoczął. Przeliczone zostały już procedury ortopedyczne, a w najbliższym czasie przeliczone zostaną kolejne procedury.

**Radna Beata Kwiatkowska** powiedziała, że mówi się o oszczędnościach ale program naprawczy koncentruje się głównie na oszczędnościach kosztem personelu. Brak pomysłów

w zakresie przychodów komercyjnych, nie ma takich w planie naprawczym. Szpital mógłby zarabiać dodatkowo, zamiast oszczędzać na pracownikach.

**Prezes** odpowiedział, że procedury komercyjne szpital mógłby wykonywać ale na to potrzebny jest rynek. Rynek międzyrzecki nie jest rynkiem podatnym. Większe miasta dużo lepiej radzą sobie z tymi problemami. Szpital nie odżegnuje się od pewnych procedur natomiast zgodnie z ustawą, każdy ubezpieczony pacjent ma prawo do darmowej ochrony zdrowia. Wzięcie środków finansowych od ubezpieczonej osoby może skutkować tym, że dana osoba napisze skargę. Jeżeli szpital ma podpisaną umowę z NFZ w danej dziedzinie to w tym momencie trzeba zwrócić środki finansowe zainteresowanemu.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że rolą radnych jest dbałość o zabezpieczenie zdrowotne mieszkańców powiatu w podstawowej kwestii. Czas na komercję przyjdzie rzeczywiście później. Jest to oczywiście zasadny temat, ale w momencie, kiedy znane są problemy ze służbą zdrowia w całym kraju, to tym bardziej jest to problem drugoplanowy.

**Radna Beata Kwiatkowska** powiedziała, że wgłębiając się w plan naprawczy zauważa się nieproporcjonalność oszczędności na personelu, gdzie personel medyczny ponosi główną część kosztów, natomiast małe oszczędności są w administracji.

**Prezes** odpowiedział, że procentowo w administracji zostaje 15 osób, natomiast 380 osób jest zatrudnionych w strefie „białej”, czyli medycznej, wyższego szczebla, średniego, niższego i pomocniczego. Tam oszczędności, z racji ilości zatrudnionych osób, ilościowo wyglądają najwięcej ale nie procentowo.

**Radna Beata Kwiatkowska** zapytała, czy pod względem zarobków też tak wygląda?

**Prezes** odpowiedział, że pod względem zarobków średni personel medyczny, wyższego szczebla, czyli lekarze, zarabia sześciokrotnie więcej niż w administracji. Jeżeli porównać najniższy personel medyczny to ma minimalną krajową, czyli w tej chwili 2.100,00zł.

**Przewodniczący Rady** ogłosił przerwę w obradach sesji o godz.14<sup>55</sup>.

Posiedzenie sesji wznowiono o godz.15<sup>05</sup>.

#### **Ad 4.**

**Przewodniczący Rady** przystąpił do następnego punktu obrad przekazując głos Halinie Pilipczuk Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji.

**Pani Naczelnik** przedstawiła sprawozdanie z bieżącej działalności wydziału (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

**Przewodniczący Rady** skierował się do radnych czy mają pytania do pani naczelnik? Pytań nie było.

## **Ad 5.**

Kolejnym punktem sesji była informacja o aktualnej sytuacji oświaty powiatowej i przygotowaniu szkół do roku szkolnego 2018/2019. **Przewodniczący Rady** powiedział, że radni otrzymali taką informację na piśmie.

**Pani Naczelnik Wydziału Edukacji** poinformowała, że nieobecność dyrektorów szkół na sesji wynika z tego, że są obecnie na konferencji szkół ponadgimnazjalnych.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że dyrektorzy szkół będą mieli możliwość zabrać głos również na sesji we wrześniu. Zapytał, czy są jakieś uwagi do przedstawionej informacji? Pytań nie było.

## **Ad 6.**

**Przewodniczący Rady** przystąpił do podejmowania uchwał:

- a) **w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV.227.18 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 r. (druk nr 32)**

**Przewodniczący Rady** przedstawił projekt uchwały i zapytał, czy są jakieś pytania, uwagi do tego projektu? Pytań nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 15 głosami „za”, głosów „przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 15 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XLVIII.244.18.

- b) **w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Międzyrzeckiego (druk nr 33)**

**Przewodniczący Rady** przedstawił projekt uchwały i zapytał, czy są jakieś pytania, uwagi do tego projektu? Pytań nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 15 głosami „za”, głosów „przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 15 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XLVIII.245.18.

- c) **w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2018 r. (druk nr 34)**

**Przewodniczący Rady** przedstawił projekt uchwały i zapytał, czy są jakieś pytania, uwagi do tego projektu? Pytań nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 15 głosami „za”, głosów „przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 15 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XLVIII.246.18.

- d) **w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2018 – 2027 (druk nr 35)**

**Przewodniczący Rady** przedstawił projekt uchwały i zapytał, czy są jakieś pytania, uwagi do tego projektu? Pytań nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 15

głosami „za”, głosów „przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 15 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XLVIII.247.18.

**e) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Przytoczna (druk nr 36)**

**Przewodniczący Rady** przedstawił projekt uchwały i zapytał, czy są jakieś pytania, uwagi do tego projektu? Pytań nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 15 głosami „za”, głosów „przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 15 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XLVIII.248.18.

**Ad 7.**

W sprawach zgłoszonych przez radną Beatę Kwiatkowską Starosta powiedział, że po złożeniu ich na piśmie udzieli odpowiedzi wspólnie z prezesem szpitala. Odnośnie naprawy drogi Dębówko – Gaj sprawa zostanie przekazana niezwłocznie do Zarządu Dróg Powiatowych. Kwestia wycinki topoli przedstawia się w taki sposób, że ZDP ma już sporządzony stosowny plan ale odbywa się to w drodze przetargu i trzeba poczekać na jego rozstrzygnięcie.

**Ad 8.**

**Przewodniczący Rady** przekazał głos Staroście, a następnie w sprawach finansowych Skarbnikowi.

**Starosta** poinformował, że w od ostatniej sesji Zarząd odbył sześć posiedzeń. Generalnie zajmowano się bieżącymi sprawami powiatu, przygotowaniem i rekomendowaniem uchwał na sesję Rady Powiatu. Zajmowano się problemami szpitala międzyrzeckiego, oceniano działalność Zarządu Dróg Powiatowych w tym współpracę z gminami odnośnie programu 50 na 50. Zajmowano się sytuacją w Domu Pomocy Społecznej w Jasińcu czego wyrazem było w ubiegłym tygodniu otwarcie oczyszczalni ścieków w Jasińcu. Jest to inwestycja, która cieszy i pracowników i dyrekcję tego domu ponieważ ponad 100.000,00 zł rocznie kosztowała utylizacja i wywożenie. Cały koszt tej oczyszczalni poniósł powiat. Zajmowano się również sprawami z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. Podjęto uchwałę w sprawie zezwolenia na używanie łodzi motorowej na jeziorze.

**Skarbnik** przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd.

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy są pytania do przedstawionych sprawozdań? Pytań nie było.

**Ad 9.**

**Przewodniczący Rady** powiedział, że nie zgłoszono uwag, ani wniosków do protokołu. Protokół z XLVII sesji został przyjęty.

**Ad 10.**

**Przewodniczący Rady** powiedział, że w materiałach przekazanych radnym była korespondencja dotycząca bezdomnych kotów w Pszczewie, skargi na pracowników Starostwa oraz informacja o młodzieżowych radach. Pytań do tych materiałów nie było.

Przewodniczący przypomniał o obowiązku składania oświadczeń majątkowych w związku z zakończeniem kadencji. To oświadczenie składane musi być według stanu na dzień złożenia, czyli na 16 września. Nie dołączane są do tego pety, ani inne zaświadczenia.

**Przewodniczący Rady** poinformował, że przed dzisiejszym posiedzeniem sesji odbyło się posiedzenie Kapituły Honorowej związane z nadaniem tytułu „Honorowy Obywatel Powiatu Międzyrzeckiego”. Złożono cztery wnioski w sprawie nadania tytułu dla Krystyny Jednorowicz, Żanety i Łukasz Robak oraz dla Marcelego Tureczka. Wszystkie wnioski uzyskały rekomendację Kapituły. Następna sesja odbędzie 25 lub 26 września, a kolejna 17 października. Przewodniczący Rady złożył życzenia spokojnej i merytorycznej kampanii wyborczej tym wszystkim, którzy kandydują oraz dobrych pomysłów dla społeczności lokalnej.

Posiedzenie sesji zakończono o godz.15<sup>35</sup>.

Protokołowała

Przewodniczący Rady Powiatu

Jarosław Szalata